Maxiuio  cum  dolore  percepimiis  non  perinde  ö.  Reg.  M-ti  gratom 

accidisse,  quod  Celsitudo  sua  *)  Godaaensium  petitiones  de  pacificatioDe 
instituenda  ad  S.  Reg.  M-tem  retulerit  eoqiie  potissimiini  S.  Reg.  M-tem 

offensam  esse,  quod  iiitempegtivius  ehi.smodi  trat^tatio,  cum  iam  Gedanen- 
ses  omnem  pacił*  saluti>iqu6  Kuae  oecasionem  variis  tcrgiver.sationibns 
neglexissent ,  su.icepta  esse  videatur  et  quod  aliunde  istud  pacdficandi 

consilium,  quam  a  Geis,  sua,  quae  ob  aftlictiort^m  valetudinom  rebus  suis 

propriii^  superesso  neque  tantum  abest,  ut  alieiias  et  (^as  quidem  graviore^ 

gerero  possit,  protectum  sit  Etsi  autem  Geis,  sua  per  legatos  suosj  suffi- 
ctentes  rationes  sui  consilii  S.  R^g.  M  ti  abunde  expositura  est»  facere  ta- 

rnen non  potuimuś,  quin  et  nos  hisctt  litteris  rem  ipsam  paucis  afctingere- 

mu.^  omnemque  simul  j!iinistram  suspieionem  apnd  S,  Reg,  M-tem  a  nobis 
reraoveremns. 

Non    diffitemur    eam    esse    nostri    principis    valetudini^  rationem,   ut 

gravissimam    bane  Gedanensium    causam    neqnarfiiam    in    se   accipt^re    vel 

ü^Ult<fr    quod    in  ea  cum    dignitRte  S,  Reg.  M-tis  praei>tHre    possit;    tarnen 

<*um   Gedanenses  id  iitteris    suis    a    Gels,    sua    petcro    viderontui;    fuerunt 
Cels.  Kuae  universi    ordines  huitis  docatus  Pnissiae.    quotquot  hoc  tempore 

praesenti  conventui  Regioniiłutano  intersint,  autliores  et  .suasores,  ut,  quid- 

'iaid  a  Gedanensibus    ijuantiimvis    intern pestive    petiturn  esset,  ad  S.  Reg. 

Ü-ltm   Gels,   sua    sine  mora    referrot  et  simul,    quae   illius    ea  de  re  esset 
«etit-entia,  requireret.     Quod  quidem  consiliuin  Gc^U.  sua  secuta    rem  omnein 
CÄndido  et  simplici    animo,    cum    amplius  hoc  suae  inviiletudiiiis    tempore 

fao^ro  non  posset,  ad  S.  Reg.  M-tem  retulit,  oiunino  sibi  persuasum  habens 

Kane  qiialemcunque    voluntatis    suae    significationem  8.  Reg.  M-ii  non  in- 

gXfitain  futuram.   Utinam  autem  ea  esset  (*els.  suae  valetudo,  quam  nos  et 
pret'amur    et   optamusi    non    committeret    profecto,    uti    ipsamet    S.    Reg. 

M-ta.^  rectissime  iudicat,  ({uin  exemplo  sui  parentis  eminentiore  officiorum 
genere    fidem  propeosissimamque  voluntatem    suain  S.  Reg.  M-ti  et  inclito 

*^^o  Poloniae  testatam    taceret    eique  boc  difficili  tempore  res  in  Prussia 
^^^l*ata,s    integritati    pristinae    restituere     conanti    non    modo    re    et    con- 

*iUo     praesto    adesset,    verum    etiam    omnia    alia    pro2>eDsi8siuii    ac    fido 

iiasiini   vasalli    abunde    praestaret,    quae  boc  tempore  ob  ilüus  Gels»    aftli- 

ctiorem   valetudinem    desiderari    potius,    quam  a  Gels,   sua    exposci   posse ^dentur. 

Aaxit  autem  nobis  inprimis  illod  dolorem,  quod  ex  responso  S,  Reg. 
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M-tis  iniellexeriimis,  ad  S.  Reg.  M-tem   relatum    m^e    lacultatem    eonscri- 

bendi    railitis  in  usus  S.  Reg.  M-tis    non    esse  factam  in  ducatn    PruÄsia^J 
tum    etiam    comraeatum    Gredanen^sibus    subveliendum    non    prohiberi,  sedl 

libenim    permitti,     Quorum    utnimque    cum    in   nos  solos    vergat    iiOKqua] 

cotnprimis    apud    S.  Reg.  M-tem  eins   rei    accasati    esse   videamur,    faceral 

non  potoimus,    quin  hac  su^pitione  apud  S.  Reg,  M-tem    nos   exolveremas^J 
eique  hoc  nomine   innocentiam  nosti"nm  paucis    testatam  faceremus.     Bona 
itaque  fide  affirmamus  et  IlhKstrissimo    nostro  principi  ei  nobit*  ia  utroque  ̂ 
mflgnam    ob  his,  qui  ad  S.    Reg.    M-tem    ista    retulerunt,    fieri    iniuriam. 
Nam  non  modo  factam  esse  facultatem  conseribendi  militis  per  universuml 

ducatum,    verum    etiam    omni    opera  et  studio    negotium    istud    adintumJ 

quod    ipsi     S.    Reg.    Mtis    mandatarii    testare    posf^unt.     Sic     commealusl 

omnesqoe    communicationes    et    negotiationes    cum    tiedanensibus    sevenal 

multoties    interdictas  et  pocnnm  in  transgre^sores    constitutain    esse  multoj 

notius    est,    quam    ut    ulla    probutione    egeat,     Quare    i^ubiec*tissimo    atquel 

humillime   rogamus,  ne  patiatur  S.  Reg.  M-ta^^  t*Ieuienti»simura    nuum  ani- 
mum  a  nobis  aemulorum  nostrorum    iniuria  abalienari,  quin   nos    subditos  j 

et  i?ervit<u'es    kuos    subiectissimos,    tarn    diÖicile    onus  in  hac  invaletudinoj 
nostri  principis  sustinentes»  regia  graiia,  dementia  et  ope  sublevet,  tueatur] 
ac  defendet,  et  vicissim  a  nobis    omnia    expectet,    quae    a    tidelisöimis  ac 

subiectissimis  .subditif^  praestari  et  possent  et  debeant. 

^     Powmno  być  i 577%  jo^  ̂   treici  wynika, 

»)     Athreekł  Fryätryk, 

115^    Stanisław  Żałkiewski  do  Zamoyskiego Winniki,  14  IV  1577J 

Donosi  o  gotowaniu   się   na    Tatarów;   prosi  o  starost^vo   beł::kie^  Jeśli  ZaA 
moyski  zostanie  biskupem;  o  sprawach   majątkowych^  o  dzicrtawie  PasinskieA